

Lublin, dn. 5 grudnia 2008r.

Michał Widomski
Radny Miasta Lublin

Pan dr inż. Adam Wasilewski
Prezydent Miasta Lublin

Urząd Miasta Lublin Biuro Obsługi Mieszkańców 1 W PŁYNNYCH	
Dnia	2008 -12- 09
L. Dz.	zal.

INTERPELACJA

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za pozbywanie się odpadów komunalnych



Kiedy na początku br. do Rady Miasta wpłynął projekt uchwały drastycznie zwiększającej górne stawki opłat za odbiór odpadów dopiero po wielu moich interpelacjach okazało się, iż wyliczenia oparte zostały na błędnych założeniach, co w konsekwencji doprowadziło do tego, że stawki opłat w ogóle nie uległy zmianie. Podwyżka zaproponowana wtedy przez Pana Prezydenta, wynosząca nawet kilkanaście procent, wynikała ze wzrostu opłaty za korzystanie ze środowiska z 15,71 zł za tonę do 75 zł za tonę. Mimo wcześniejszych obaw pod dokładnym przeliczeniu, również przez komórkę audytu wewnętrznego, okazało się, że podwyżki w ogóle nie były konieczne.

Obecny wzrost opłaty za korzystanie ze środowiska (z 75 do 100 zł za tonę) wbrew twierdzeniom niektórych osób nie powinien przełożyć się na 20% wzrost opłat za odbiór odpadów, bowiem w płaconej przez mieszkańców cenie zawarte są także, poza opłatami na składowisku, również koszty transportu i wynagrodzenie firm odbierających odpady. I tak przykładowo koszt składowania jednej tony od 1 stycznia 2009r. będzie wynosił ok 156 zł (z czego 100 zł opłaty za korzystanie ze środowiska), gdy tymczasem mieszkaniec Lublina zapłaci przy zastosowaniu cen maksymalnych dla pojemnika 110 l kwotę 540 zł za tonę. Jak łatwo zauważyć podniesienie ceny z obecnych 515 na 540 zł za tonę (dla pojemnika 110l) w żadnym razie nie daje 20%, a jedynie 4,85%!!!! Wyliczeń takich

należy dokonać dla wszystkich rodzajów pojemników przy czym moje wyliczenia nie zawierają ubytku masy odpadów w wyniku dokonywanej segregacji.

Nie chcąc dalej kontynuować wyliczeń proponuję Panu dokonanie rzetelnych wyliczeń kosztów systemu zbiórki odpadów. Jestem gotowy uczestniczyć w pracach zespołu, który dokona analizy nie tylko obecnie obowiązujących opłat, ale także kosztów funkcjonowania systemu zbiórki odpadów, co stać się powinno początkiem dla opracowania w najbliższym czasie aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami.

Kiedy powołał Pan zespół do spraw ustalenia górnych stawek opłat nie zostałem uwzględniony w jego składzie. Mimo początkowego zamiaru by zwrócić się do Pana o dokooptowanie mnie do tego zespołu zrezygnowałem z tego zamiaru, głównie dlatego, iż zespół ma spotkać się 2-3 razy w ciągu niewiele ponad tygodnia. W tak krótkim czasie niemożliwe jest otrzymanie koniecznych danych od przedsiębiorców odbierających z terenu miasta odpady w tym także, co wydaje się konieczne, dokonanie analizy dokumentów finansowych dwóch głównych graczy na rynku odpadów. Nie chciałbym więc by, podobnie jak na początku tego roku, łatwo można było obalić wyliczenia miejskich urzędników.

Panie Prezydencie pragnę również zwrócić uwagę na fakt, iż pojawiające się propozycję zmniejszenia opłat za składowanie, a także wprowadzenie opłat za materiały eksploatacyjne używane do składowania to prosta droga do permanentnego dokładania do eksploatacji składowiska. To także działanie w interesie „firm śmieciowych”, którym tym samym tworzy się margines do zwiększonych podwyżek. To rezygnacja z zapisanych już w projekcie budżetu dochodów miasta.

Gospodarka odpadami miasta wymaga istotnego przeorientowania, przeliczeni kosztów, zmiany systemu (być może nawet rezygnacji z rozliczeń w m³ i przejście na tony). W obecnej sytuacji, kiedy wzrosła opłata za korzystanie ze środowiska, utrzymywanie sztucznie wygenerowanych różnic dla przedsiębiorców prowadzących i nie prowadzących segregacji nie ma sensu. Pożądany efekt wywołuje bowiem już sama wysoka opłata za składowanie. W ramach obecnego systemu przedsiębiorcy nie posiadający własnych linii sortowniczych muszą płacić „haracz” przedsiębiorcom takie

linie posiadającym bowiem podwyższone opłaty są po wielokroć wyższe niż koszty sortowania. Taka praktyka jeszcze bardziej umacnia istniejący na rynku duopol. Duopol, który do tej pory nie może wygenerować znacznie nowocześniejszych instalacji do zagospodarowania odpadów. W obecnym systemie jest to bowiem nieopłacalne - system umacnia status quo.

Panie Prezydencie pora również pomyśleć o dochodach i wydatkach miasta. W tym roku Wydział Ochrony Środowiska zaplanował odprowadzenie 10.000.000 zł opłaty za korzystanie ze środowiska z tytułu składowania odpadów. Powstanie instalacji w Lublinie spowoduje pozostawienie tych środków w budżecie miasta. Chciałbym otrzymać odpowiedź do jakich wniosków doszedł powołany przez Pana ponad rok temu zespół.

Proszę więc Pana Prezydenta o przekazanie mi:

- Protokołów z posiedzeń zespołu ds. odpadów powołanego jeszcze w ubiegłym roku pod przewodnictwem prof. Pawłowskiego;
- Danych co do cen stosowanych w roku 2008 i 2009 przez prywatne podmioty posiadające zezwolenie na odbiór odpadów;
- Informacji o planowanym terminie sporządzenia aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami;
- Sposobie aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami;
- Szczegółowych wyliczeń podwyżek jakie zamierza Pan zaproponować Radzie

Miasta w najbliższym czasie.

2 ymi sm



Michał Widomski